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OSMAN KEMALİ KÜLTÜR VE EĞİTİM VAKFI 

(OKEV) 

VAKFI SENEDİ 

 

VAKIF: 

Madde 1- İşbu Vakıf senedinin 25. Maddesinde adları, soyadları ve TC kimlik 

numaraları yazılı kurucular tarafından “OSMAN KEMALİ KÜLTÜR VE EĞİTİM 

VAKFI” adı altında bir Vakıf Kurulmuştur.  Vakfın kısa adı OKEV’dir. Gerektiğinde 

kısaltılmış ad olarak OKEV kullanılabilir. İşbu resmi senette, “OSMAN KEMALİ 

KÜLTÜR VE EĞİTİM VAKFI” için kısaca “Vakıf” ibaresi kullanılmıştır. Vakfın 

logosu Kurucular Kurulu tarafından belirlenir. 

VAKFIN MERKEZİ: 

Madde 2- Vakfın merkezi İstanbul İlidir. Yazışma adresi; Sultantepe Mah. Paşalimanı 

Cad. No: 48 1/1 Üsküdar, İstanbul’dur. Vakıf merkezinin il sınırları içinde başka bir 

adrese geçişi durumunda Vakıf senedinde değişiklik yapılması gerekli olmayıp, ilgili 

yerlere bilgi verilmesi yeterlidir. Vakıf amaçlarını gerçekleştirmek için ilgili mevzuat 

çerçevesinde Vakıf Yönetim Kurulu kararı ile yurt içinde veya dışında şube ve 

temsilcilikler açılabilir, platformlar oluşturabilir, üst kuruluşlar kurabilir,  yurt dışında 

kurulmuş olanlara üye olabilir 

VAKFIN GAYESİ:  

Madde 3- Vakfın temel amacı Osman Kemali’nin yaşamında ve eserlerinde ortaya 

koymuş olduğu, İslam’ın aşk, irfan ve ahlakını, birlik ve hoşgörü anlayışını esas alarak 

ülkemizde ve Dünyada insan onurunun korunması ve yüceltilmesine yönelik eğitim, 

kültür, bilim, sanat, sağlık ve spor faaliyetleri gerçekleştirmek, bilimsel ve toplumsal 

ahlakın yüceltildiği bir medeniyet inşasında öncü rol üstlenmektir. Ayrıca; 

a. Başta Osman Kemali’nin eserleri olmak üzere aynı yüce amaçlara sahip 

bilgelerin eserlerini de basarak veya satın alarak dağıtmak, konuyla ilgili 

toplantılar düzenlemek, Devletimizin, milletimizin ve İslam âleminin, “insanlığa 

katkıda bulunmak üzere”, yüceltilmesi için kültür ve eğitim çalışmaları yapmak, 

bilimsel ve estetik değerleri geliştirmek ve bunlar ile ilgili her türlü çalışmayı 

gerçekleştirmek ve desteklemek, 
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VAKFIN FAALİYETLERİ:  

Madde 4- Vakfın faaliyetleri; 

1-Özel Eğitim Kurumları Kanuna aykırı olmamak üzere, Vakfın gayesini 

gerçekleştirmek için ilgili mevzuat dâhilinde gerekli ilmi ve bilimsel araştırma ve 

geliştirme merkezleri, düşünce kuruluşları, eğitim ve öğretim kurum ve merkezleri, 

enstitü, öğrenci yurdu, kitaplık, kütüphane, okuma odası, kurs, hastane, huzurevi, 

poliklinik, laboratuvar, rehabilitasyon merkezleri vb. gibi hizmet ve sağlık kurumları ve 

merkezler kurmak, işletmek, geliştirmek ve diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği 

yapmak. 

 

2-Kültürel kimliğimize uygun, insana yakışan şehircilik ilkeleri ve iskan planlamasına 

ilişkin özgün-model mimari projeler geliştirmek ve önerilerde bulunmak. 

3-Öğrencilerin (özellikle “ama” öğrencilerin) iaşe ve ibateleri için yurt binaları inşa 

etmek ve bu yurtları işletmek; öğrenimlerini sürdürmeleri ve bilimsel çalışmalarını 

gerçekleştirebilmeleri için öğrencilere yurt içi ve yurt dışı eğitim ihtiyaçlarında 

kullanılmak üzere maddi ve manevi destek vermek; ihtiyaç sahibi öğrencilere ilk-

ortaöğrenim, ön lisans, lisans, yüksek lisans, doktora ve doktora sonrası eğitim bursları 

vermek, yurtiçi- yurtdışı faaliyetlerini desteklemek, öğrencilerin her türlü bilimsel 

çabalarını ve akademik başarılarını desteklemek üzere eğitim seminerleri ve programlar 

düzenlemek, yürütmek ve işletmek, bunların yürütülebilmesi için öğretim elemanlarını, 

eğitimcileri ve uzmanları çalıştırmak, gerekli durumlarda binasını yapmak, kiralamak 

veya hizmet satın almak. 

4-Bilimsel, estetik, fikri alanlarda ulusal ve uluslararası nitelikte, ödüller ihdas etmek, 

yarışmalar düzenlemek. Bilimsel keşifleri özendirecek, dil, kültür ve sanatımıza hizmet 

edecek, bilim, sinema, müzik, edebiyat (roman) vb. sahalarda ödüller ihdas etmek. 

5-Türk dilinde yazılmış, insanlığa seslenen eserleri, dünya dillerine tercüme edip, 

yayınlamak, yaygınlaştırmak, bu amaçla yayıncılara destek vermek, bu maksada yönelik 

olarak tercüme büroları kurmak, çevirmenler yetiştirmek, yayınevleri kurmak, web 

sitesi kurmak, webtv kurmak,  

6-Vakfın ihtiyaç duyduğu her türlü demirbaş eşya veya tüketim malzemelerini, araç ve 

gereçleri temin etmek; vakfın altyapısı, teknolojisi ve malzemeleri ile araştırma, 

geliştirme ve uygulama projelerinin masraflarını ve projelerle ilgili diğer ihtiyaçları 

kısmen veya tamamen karşılamak. 

7-Kültür Birliği ve medeniyet bilincinin oluşturulması amacıyla diğer ülkeleri tanımak, 

bu ülkelerin sosyal, kültürel ve eğitim yapıları hakkında araştırmalar yapmak veya 

yaptırmak. Bu çalışmalarla elde edilen bu verileri derlemek, arşivlemek ve kamuoyuyla 

paylaşmak, yurt dışındaki dernek veya kuruluşlarla ve Avrupa Birliği ile vakıf 

amaçlarına uygun işbirliğinde bulunmak ve bu kuruluşlarla proje bazında ortak 

çalışmalar yapmak veya yardımlaşmak, Vakıf tarafından yetkilendirilirse vakıf 
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faaliyetlerinde bulunacak kişilerin yurt içi ve yurt dışı çalışmalarının harcamalarını 

finanse etmek. 

8-Vakfın amaçlarını gerçekleştirmek üzere 5072 sayılı Kanuna aykırı olmamak kaydıyla 

yurt içinde ve yurt dışında kamu kurum ve kuruluşları, kamu idareleri, yerel yönetimler, 

vakıflar, dernekler, federasyonlar, konfederasyonlar, özel ve resmi kurum ve kuruluşlar 

vb. ile hayırsever vatandaşlarla iş birliği yapmak. 

9-Ulusal ve uluslararası katılımlı sempozyum, çalıştay, panel, konferans ve atölye 

çalışması gibi faaliyetler düzenlemek, bu faaliyetlere katılmak, destek vermek, 

katılımcıların iaşe-ibate, yol masrafları ve hediye takdimi için gerekli harcamaları 

yapmak. 

10- Vakfın amaçları doğrultusunda her türlü sergi, kongre, panel, basın toplantısı, 

bilimsel toplantı, basın bildirisi, açık hava ve kapalı salon toplantıları, bilgilendirme 

toplantıları, ilgili mevzuatın öngördüğü şekilde kamuoyu oluşturma etkinlikleri, 

yemekli toplantı, çaylı toplantı, kermes, müzayede, spor müsabakaları, yarışma, gezi, 

gösteri, piknik, fuar, konser, çekiliş vb. etkinlikler düzenlemek, gerçekleştirmek, 

bunlara katılmak ve bunları desteklemek, çeşitli alanlarda ödüller tahsis etmek. 

11-Vakfın amaçlarına yönelik çalışmaları duyurmak üzere ulusal ve uluslararası yazılı 

ve görsel yayınlar yapmak, bu yayınları desteklemek. 

12-Amacına uygun ilmi inceleme, araştırma ve raporlar tanzim etmek ve bu alanlarda 

yapılan çalışmalara maddi ve düşünsel destek sağlamak. 

13-Osman Kemali Ozan ve Abdülkadir Belhi gibi zatların eserlerini dünya dillerinde 

yayınlayıp yurt dışında bunların dağıtımını sağlamak, yurt içinde ve dışında Osman 

Kemali Ozan’ın felsefesini anlatan seminerler düzenlemek. 

14-Vakfın gayesine uygun kitap, makale, eski eserler ve diğer bilimsel eserleri erişimi 

sınırlı veya açık olarak, internet ortamında yayımlamak da dâhil, bu yayınları her türlü 

araçla çoğaltmak ve dağıtmak, gazete ve dergi çıkartmak  

15-Vakfın amaçlarına yönelik sesli, görüntülü, basılı yayımlar hazırlamak ve 

yayımlamak; her türlü süreli/süresiz basın yayın faaliyetlerinde bulunmak; basın yayın 

organlarında alanı ile ilgili eğitsel ve kültürel sayfalar ve köşeler, yerel ve ulusal 

kanallarda radyo ve TV programları (film, dizi, belgeler vb)  hazırlamak ve uygun 

şekilde sosyal medyayı kullanmak. 

16-Vakfın faaliyetleri için bağışlanan aynî, nakdî ve şartlı her türlü bağışları toplamak, 

bu bağışları vakfın gayesine uygun şekilde kullanmak. 

17- Vakfın amaçlarını gerçekleştirebilmek için, vakfa gelir getirici kanunlarca uygun 

görülen her türlü tesisi inşa etmek, ticari işletmeyi kurmak, işletmek veya kiraya vermek, 

ticari faaliyetlerde bulunmak, kurulmuş olan işletmelere ortak olmak, paylarını satın 

almak, kendi kuruluşlarına ortak almak veya paylarını satmak. Amaçları doğrultusunda 
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iktisadi işletmeler kurmak ve işletmek; insani yardım kapsamında, giyim, yakacak vb. 

temel ihtiyaçlarla ilgili birimler kurmak, geliştirmek. 

18-Kültür, tabiat, tarih ve sanat değeri taşıyan eserlerin bakımını, onarımını, 

restorasyonunu yapmak, bu işlerde görev alacak uzman kişilerin yetişmesi için eğitsel 

faaliyet yürütmek ve toplumun istifadesine sunmak, Geleneksel sanatların canlanmasını 

sağlamak üzere kurslar düzenlemek, eğitim kurumları açmak, ilgili resmi ve özel 

kurumlarla işbirliği yapmak. 

19-İlgili mevzuat dâhilinde spor, sağlık kompleksleri ve her türlü tesis, meskûn yerler 

dışında kamp merkezleri vb. yerler kurmak. Geleneksel sporlarımızın canlandırılmasına 

yönelik faaliyetler yapmak, yarışmalar düzenlemek. 

20-Vakfın amaçlarına uygun olmak ve destek vermek üzere, sosyal ve kültürel 

faaliyetlerini gerçekleştirmek için lokal, kulüpler açmak ve işletmek. 

21-İnsanlığın her türlü maddi ve manevi menfaatine ve insanlık için ortak değer 

üretmeye yönelik, yaşamın tüm sahalarında gelişecek her türlü fikir, değer ve buna bağlı 

gelişen teknolojik, kurumsal ve diğer bilumum araçlardan yararlanmak. 

22-Vakfın faaliyetlerini yürütmek için taşınır ve taşınmaz her türlü mal edinmek. Vakfın 

amaçları doğrultusunda, kanunlarda belirtilen sınırlar dâhilinde başka her türlü faaliyette 

bulunmak.  

23- İnsan onurunun yüceltilmesi, ülkemizde ve Dünyada adalet ve barış ortamının 

geliştirilmesi ve bunları kısıtlayan her türlü ekonomik, sosyolojik, psikolojik ve hukuki 

eksikliklerin giderilmesi için milli, manevi ve ahlâki değerlerimizi korumak ve bunlar 

ile ilgili kültür merkezi, okul, üniversite, enstitü, araştırma merkezi, yurt, müze vb. 

yapılar kurmak, bu yapıları yaşatmak, geliştirmek, yaygınlaştırmak ve desteklemek, 

24- İnsanımızın ürettiği milli/evrensel, maddi ve manevi kültürel mirasın, irfani 

değerlerimizin ve bunları temsil eden eserlerin korunması, yaşatılması, 

yaygınlaştırılması ve güncellenerek geliştirilmesine katkıda bulunmak, 

25-Bilimsel araştırma yapmak, yaptırmak, destek vermek, yaygınlaştırılmasına katkıda 

bulunmak ve bu araştırmaların yapıldığı birimleri geliştirmek veya yapılabileceği 

birimler kurmak, 

26-Giyim, yakacak, sağlık, maddi yardım vb. insani yardım kapsamındaki temel 

ihtiyaçların giderilmesine yönelik çalışmalar yapmak ve ilgili birimler kurmak, 

geliştirmek. 

27-Yüksek erdemli, devrin bilgisine sahip, girişimci, yenilikçi, dinamik ve sağlam 

düşünceli aydınlar yetiştirmek. 
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VAKFIN GAYESİNİ GERÇEKLEŞTİRMEK İÇİN YAPABİLECEĞİ İŞ VE 

İŞLEMLER: 

Madde 5- Vakıf gayesine ulaşmak için taşınır ve taşınmaz mallara bağış, vasiyet, satın 

alma ve kiralama suretiyle sahip olmaya ve kullanmaya, vakıflara ilişkin yasa hükümleri 

uyarınca sahip olduklarını satmaya, devir ve ferağ etmeye, gelirlerini almaya ve 

harcamaya, vakıf malvarlığına giren bir ya da birden çok taşınmaz mal veya gelirlerini 

bir ya da birçok kez yatırımda kullanmaya, vakıf amaç ve hizmet konularına aykırı 

olmamak koşulu ile yapılacak bağış ve vasiyet, satın alma ve diğer yollarla mal ettiği 

taşınır ve taşınmaz malları ve paraları yönetim ve tasarrufa, menkul değerleri almaya ve 

vakfın amacı doğrultusunda bunları değerlendirip satmaya, vakfın amaçlarına benzer 

çalışmalarda bulunan yurtiçi ve yurt dışındaki vakıflar, gerçek ve tüzel kişiler ile işbirliği 

yapmaya, kamu kurum ve kuruluşları dışındakilerden yardım almaya, bu yardımı 

sağlamak için anlaşmalar yapmaya, taşınmaz malların irtifak, intifa, sükna, üst, rehin, 

ipotek gibi mülkiyetten gayri ayni haklarını kabule, bu hakları kullanmaya, olan ya da 

olacak gelirleri ile kuracağı sözleşmeler için taşınır ve taşınmaz malların rehin ve ipoteği 

dâhil her türlü güvenceleri almaya, geçerli banka kefaletlerini kabule, vakfın amaç ve 

hizmet konularını gerçekleştirmek için gerektiğinde ödünç almaya, kefalet, rehin, ipotek 

ve diğer güvenceleri vermeye, vakfın amaç ve hizmet konularına uygun olarak yürütülen 

ve yürütülecek projelerden ve her türlü çalışmalardan gelir elde etmeye ve vakfa gelir 

sağlamak amacı ile olağan işletme ilkelerine göre çalışacak iktisadi işletmeler, şirketler 

kurmaya, kurulu olanlara iştirake, bunları doğrudan işletmeye ya da denetimi altında bir 

işletmeciye işlettirmeye, vakfın amaç ve hizmet konularından birinin ya da tümünün 

gerçekleştirilmesi için yararlı ve gerekli görülen girişim, tasarruf, mal edinme, inşaat ve 

benzeri sözleşmeleri yapmaya Türk Medeni Kanununun 48. Maddesinde belirtildiği 

üzere izinli ve yetkilidir. Vakıf bu yetki ve gelirlerini Türk Medeni Kanunu ile 

yasaklanan maksatlarla kullanamaz. 

 

VAKFIN KURULUŞ MAL VARLIĞI: 

Madde 6- Vakfın kuruluş malvarlığı kurucular tarafından vakfa tahsis edilmiş olan 

200.000 TL(İkiyüzbinTürkLirası)'dır. Kuruluş malvarlığı, vakfın kurulmasını 

müteakip, malvarlığına yapılacak ilavelerle arttırılabilir. 

 

VAKFIN ORGANLARI: 

Madde 7- Vakfın organları aşağıda gösterilmiştir. 

a) Mütevelli Heyeti 

b) Yönetim Kurulu 

c) Denetim Kurulu 
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MÜTEVELLİ HEYETİ:  

Madde 8- Vakfın Mütevelli heyeti, ekli listede adları yazılı ve işbu vakıf senedi altında 

imzaları bulunan veya bu maddenin 2. Fıkrası uyarınca Mütevelli Heyete alınmasına 

karar verilen gerçek kişilerden oluşan toplam 17 (OnYedi) kişidir.  

Vakıf kurucularından Mütevelli Heyette yer almak isteyenler, Vakfın halen Mütevelli 

Heyet üyesi olup da yeni Mütevelli heyette de görev almak isteyenler ve Mütevelli 

Heyete, Mütevelli Heyet kararı ile sonradan alınacak oluşur. Mütevelli Heyeti üye sayısı 

her halükarda 17 (Onyedi) kişi ile sınırlıdır.  

Vakfa çalışmalarında yararlı olacağı düşünülen veya Mütevelli Heyetin her yıl tespit 

ettiği miktarda katkıda bulunan kişiler, Mütevelli Heyet kararı ile Mütevelli Heyete 

sonrada üye olarak alınabilir.  

Mütevelli Heyet üyeliği, ölüm, istifa, geçerli bir mazereti olmadan arka arkaya 3 (Üç)  

toplantıya katılmama ve sair yasal nedenlerle sona erer. Geçerli mazereti olmadan arka 

arkaya 3(Üç) toplantıya katılmayan Mütevelli üyesi, bu görevden çekilmiş sayılır. Bu 

durum her toplantı için tutanakla tespit edilir. Mütevelli Heyet üyeleri hiçbir nedenle 

ücret karşılığı çalışamaz ve huzur hakkı alamazlar. 

Mütevelli Heyet üyeleri, kendilerinden sonra görev yapmak üzere yerlerini almasını 

istedikleri üç kişinin adını önceden belirleyerek yazılı olarak Mütevelli Heyete verirler. 

Ölüm, istifa ya da başka bir nedenle üyeliklerde eksilme olduğunda, Mütevelli Heyet 

üyeliği listedeki sıraya göre ilk sıradan başlamak üzere adaylara teklif edilir. Mütevelli 

Heyet üyelerinin aday bırakmamaları veya adaylardan hiçbirinin görevi kabul 

etmemeleri halinde, boşalan Mütevelli Heyet üyeliğine seçim, kalan Mütevelli Heyet 

üyelerinin ekseriyetle alacağı karar ile yapılır. 

 

MÜTEVELLİ HEYETİNİN GÖREV VE YETKİLERİ: 

Madde 9- Mütevelli Heyet vakfın en yüksek karar organıdır. Mütevelli Heyetin yetkileri 

aşağıda gösterilmiştir: 

a) Vakıf yönetim kurulunca hazırlanan faaliyet raporu ile denetim kurulu raporlarını 

görüşüp incelemek, yönetim kurulunun ibrası konusunda karar vermek, 

b) Yönetim kurulunca hazırlanacak vakıf iç mevzuat tasarılarını aynen veya değiştirerek 

kabul etmek, 

c) Yönetim kurulunca hazırlanacak yıllık bütçe tasarılarını aynen veya değiştirerek 

kabul etmek, 

d) Kamu görevlileri dışındaki yönetim ve denetim kurulu üyelerine huzur hakkı verilip 

verilmeyeceğini, verilecekse miktarını belirlemek, 
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e) Gerektiğinde vakıf senedinde ilave ve değişiklikler yapmaya karar vermek, 

f) Vakıf faaliyetleri konusunda genel politikaları belirlemek, 

g) Vakfa gerekli taşınmaz malların satın alınması veya mevcut taşınmaz malların 

satılması hususunda karar almak ve Yönetim Kurulu’na yetki vermek,  

h) Gerekli gördüğü hallerde İktisadi İşletme/İşletmeler kurabilmesi için Yönetim 

Kurulu’na yetki vermek, 

ı) Vakıf’ın ve Vakıf İktisadi İşletmesi/İşletmelerinin müteakip yıl çalışma programlarını 

görüşmek ve karara bağlamak,   

i) Vakfın ve iktisadi işletmelerinin geçen yıla ait gelir-gider tablosu ve bilançosu ile 

gelecek yıla ait tahminin bütçesini, Yönetim Kurulu ve Denetleme Kurulu raporlarını 

inceleyerek karara bağlamak, 

k) Vakıf Başkanı ile Yönetim ve Denetleme Kurulunun asıl ve yedek üyelerini seçmek, 

l) Yönetim Kurulunun faaliyetlerinin ibrasını karara bağlamak, 

m) Vakıf Senedinde ve ilgili mevzuatta kendisine tanınan diğer görevleri yerine 

getirmek ve etkilerini kullanmak, 

n) Yönetim Kurulu’nun teklif verdiği her türlü konuda karar vermek,  

o) Vakfın sona ermesine karar vermek. 

ö) Danışma ve/veya Danışma Kurulları, Araştırma Üniteleri, Akademik Kurullar ile 

ilgili tüzükleri hazırlatmak, gerekli değişiklikleri yapmak, uygulamak için Yönetim 

Kurulu’na yetki vermek. 

 

MÜTEVELLİ HEYETİN TOPLANTI ZAMANI VE KARAR NİSABI: 

Madde 10- Mütevelli heyetinin ilk toplantısı, vakfın tescilini müteakip bir ay içinde 

yapılır. Bu toplantıda Vakıf Başkanı seçilir. İlk Vakıf Başkanının görev süresi 2020 

yılında yapılacak olan Mütevelli Heyet Toplantısına kadar sürer. Vakıf Başkanının 

görev süresi iki yıldır. 

a) Mütevelli Heyeti, Yönetim Kurulu’nun çağrısı üzerine, Vakfın kurulduğu aydan en 

az bir (1) ay önceki ayda yapılacak olan Olağan toplantıyla ilgili görüşmek ve gerekli 

hazırlıkları yapmak üzere toplanır ve Olağan toplantıyı her yıl Vakfın kurulduğu aydan 

en az bir önceki ay gerçekleştirirler. 

b)Vakıf Mütevelli Heyetinin toplantı yeter sayısı: Üye tam sayısının ve karar yeter sayısı 

ile toplantıya katılan mütevellilerin salt çoğunluğudur. İlk toplantıda toplantı yeter sayısı 
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sağlanamazsa bir hafta sonra ikinci toplantı yapılır ve katılan mütevellilerle çalışmaya 

başlanır.  

Mütevelli Heyetini idare etmek üzere bir Başkan, bir Başkan Yardımcısı, bir Oy 

Toplama Memuru ve bir Katip seçilir. İbranın ve/veya seçimin söz konusu olduğu 

toplantılarda, Vakıf Yönetim Kurulu Başkanı Divan Başkanı olamaz. 

Mütevelli Heyet yönetim kurulunun gördüğü lüzum üzerine veya gerekirse 

“Olağanüstü” de toplanabilir. Olağanüstü toplantıya çağırma yetkisi Vakıf Yönetim 

Kurulu veya Denetim Kurulu’na aittir. Mütevelli Heyeti üyelerinden en az üçte birinin 

kişinin yazılı talebi üzerine Vakıf Yönetim Kurulu, Mütevelli Heyetini Olağanüstü 

toplantıya çağırmak zorundadır. Olağanüstü Toplantı talebinin tebellüğünden itibaren 

toplantının iki ay içinde yapılamaması halinde, teklif sahipleri Denetim Kurulu’na 

başvururlar. Onların da çağrıyı iki ay içinde gerçekleştirmemeleri halinde, talep 

sahiplerinin Mahkemeye müracaat hakkı doğar. 

Olağanüstü toplantı yeter sayıları için, Olağan Toplantı yeter sayıları kuralları aynen 

uygulanır.  

Gerek Olağan gerekse Olağanüstü Mütevelli Heyet toplantıları esas olarak Vakıf 

merkezinde veya başka bir yerde de yapılır. 

Olağan ve olağanüstü toplantılarda, ilan olunan gündemde yer almayan konular 

görüşülemez. Ancak, olağan toplantıda divanın teşkilinden hemen sonra, hazır 

bulunanların, en az onda birinin yazılı önerisi ile senet değişikliği ve vakıf organları ile 

vakfa yükümlülük ve sorumluluklar yükleyecek konular dışında gündeme madde ilavesi 

mümkündür.  

Toplantı tarihi, yeri, saati ve gündemi, toplantı gününden en az 7 (Yedi) gün önce imza 

karşılığı veya üyelere ulaşacak şekilde taahhütlü mektupla veya elektronik posta yoluyla 

bildirilir. Mütevelli heyet üye tamsayısının yarısından bir fazlası ile toplanır. Çoğunluk 

sağlanamadığı takdirde toplantı, bir hafta sonra aynı gün ve saatte aynı yerde yapılır. Bu 

ikinci toplantıda toplantı nisabı, üye tamsayının üçte birinden (1/3) az olamaz. Mütevelli 

Heyet karar yeter sayısı ise, toplantıya katılanların yarıdan bir fazlasıdır. Oyların eşit 

olması halinde, Divan Başkanının oyu iki oy sayılır. Oylamanın ne şekilde yapılacağı 

ayrıca karara bağlanır. Her üyenin tek oy hakkı vardır. Toplantıya gelemeyecek üye, 

Mütevelli Heyetten bir başka üyeyi vekil tayin edebilir. Bir şahısta birden fazla vekâlet 

toplanamaz. Vakıf senedinde yapılacak değişiklik, düzeltme veya ilaveler için karar 

yeter sayısı, üye tamsayısının üçte ikisidir.   

Mütevelli Heyeti tutanakları Başkan,  Başkan Yardımcısı ve Katip tarafından imzalanır.  
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VAKIF BAŞKANI: 

Madde 11- Mütevelli Heyet, kendi arasından gizli oyla Vakıf Başkanı’nı ayrıca seçer. 

Vakıf Başkanı, Mütevelli Heyet’in ve Yönetim Kurulu’nun da başkanı olup, onları 

temsil eden yetkili yöneticidir. Vakfı, Mütevelli Heyetini ve Yönetim Kurulunu temsil 

eder. 

 

Vakıf başkanı; Vakfı münferiden temsil ve ilzam etmek, gerekli gördüğü hallerde tevkil 

yetkisini kullanmak, Yönetim Kurulu’nu toplantıya çağırmak, çalışmalarını yönetmek 

ve kararlarını uygulamak, Vakıf Yönetim ve hizmet çalışmalarını yönlendirmek, 

uygulamalarına etkinlik kazandırmak, vakfın mal varlığını, amaç ve hizmet konularının 

gerçekleşmesini gözetmek, harcama ve ödeneklerinin yasalar ile Vakıf Resmi Senedi 

hükümlerine uygunluğunu denetlemekle yükümlüdür. 

 

YÖNETİM KURULU: 

Madde 12- Vakıf Yönetim Kurulu, Mütevelli Heyetçe iki yıllığına seçilecek 7 asil ve 5 

yedek üyeden oluşur. Yönetim kurulu üyelerinden çoğunluğunun Mütevelli Heyet üyesi 

olması zorunludur. Çoğunluk oluşturmamak şartıyla vakıf dışından kişilerin seçilmesi 

mümkündür. Yönetim kurulunun ilk toplantısında başkan yardımcısı ve muhasip üye 

seçilerek görev taksimi yapılır. Görev süresi bitmeden herhangi bir sebeple yönetim 

kurulu üyeliği sona eren üyenin yerine, sırasına göre yedek üyelerden biri göreve 

çağrılır. Yönetim kurulu ayda en az bir kere toplanır. Geçerli mazereti olmadan arka 

arkaya 3 (Üç) toplantıya katılmayan yönetim kurulu üyesi, bu görevden çekilmiş sayılır. 

Bu durum her toplantı için tutanakla tespit edilir. Toplantı yeter sayısı (4) olup,  karar 

yeter sayısı da yine asgari 4 (Dört)’dür. Oyların eşit olması halinde başkanın oyu iki oy 

sayılır. Alınan kararlar noter tasdikli karar defterine yazılarak imzalanır. 

YÖNETİM KURULUNUN GÖREV, YETKİ VE SORUMLULUKLARI: 

Madde 13-Mütevelli Heyet adına, Yönetim Kurulu, Vakfın yürütme, uygulama ve karar 

organıdır. Bu sıfatla Yönetim Kurulu; 

13.1-Vakıf Resmi Senedi ve yapılacak Yönetmelikler uyarınca verilen görevleri 

yapmak, yetkilerini kullanmak,  

13.2-Mütevelli Heyetçe belirlenen genel politikalar ışığında, Vakıf faaliyetlerinin 

düzenli ve verimli olarak yürütülmesini sağlamak,  

13.3-Vakıf tüzel kişiliği adına tüm gerçek ve tüzel kişilerle ve yerel ve kamu 

kurumlarıyla, hukuki, mali, sosyal, kültürel, eğitsel ve sair konularda gerekli 

girişimlerde bulunmak, 
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13.4-Vakıf malvarlığının, Vakıf amaçlarına uygun değerlendirilmesi ve yeni mali 

kaynaklara kavuşturulması hususunda gerekli ön çalışmayı yaparak, Mütevelli Heyet’in 

onayına sunmak,  

13.5-Görev, yetki ve sorumluluklarını açıkça önceden belirlenmek kaydı ile Vakıfta 

istihdam edilecek personeli ve ücretlerini belirlemek, atamalarını yapmak, gerektiğinde 

işlerine son vermek (Vakıf organlarının üyeleri istihdam edilemez) 

13.6-Hesap dönemi sonunda, gelir-gider cetveli ve bilançolarını düzenlettirerek, yasal 

zorunluluklarının yerine gelmesi için ilgili kurumlara gönderilmesini ve ilanını 

sağlamak, 

13.7- Mütevelli Heyet’in kabul ettiği 1 (Bir) yıllık bütçeyi uygulamak,  

13.8- Olağan ve gerektiğinde Olağanüstü olmak üzere Mütevelli Heyetini toplantıya 

davet etmek,  

13.9-Vakıf ve iktisadi işletmelerin Çalışma raporunu, bilanço, gelir-gider cetvellerini, 

tahmini bütçeyi hazırlamak ve Mütevelli Heyetin onayına sunmak, 

13.10-Uzun süre Vakfa önemli hizmetleri geçen ve katkı sağlayan kişiler arasından 

mütevelli üye adaylarını saptayarak, Mütevelli Heyetin onayına sunmak,  

13.11-Yeni yatırımları, Vakfa ait gayrimenkullerin gerektiğinde satışı, tadili, işletmeye 

dönüştürülmesi, işletmelerin kapatılması, kiraya verilmesi, yeni hizmet binalarının 

yapımı, yeni yatırımların vb işlemlerin yapılması, ihtiyaç halinde Tüzük tadilinin 

yapılması, gerektiğinde Vakfın sona ermesi tekliflerini Mütevelli Heyet’e sunmak,  

13.12-İlgili mevzuat ile Vakıf Senedi ve Vakıf İş Mevzuatının gerektirdiği diğer 

görevleri yapmak,  

13.13-Vakıf resmi senedinde öngörülen değişikleri görüşüp karara bağlamak ve 

Mütevelli Heyetinin onayına sunmak, 

13.14-Vakıf Mütevelli Heyeti’nin onayına sunmak üzere yönetmelikler hazırlamak, 

13.15-Amaç ve çalışma konularının daha iyi tahakkuk etmesi, işlemesi için gerekli 

gördüğü komiteleri kurmak, çalışma yöntemlerini, kurallarını tespit etmek, raporlarını 

hazırlamak ve gerekli kararları vermek.   

 

VAKFIN TEMSİLİ: 

Madde 14- Vakfı yönetim kurulu temsil eder. Yönetim kurulu bu temsil yetkisini 

yönetim kurulu başkanı ve başkan yardımcısına devredebilir. Yönetim kurulu, genel 

veya belli hal ve konularda, belirteceği esaslar dâhilinde kendi üyelerinden iki veya daha 

fazlasını, memurlarından iki veya daha fazlasını, temsilciliklerinden iki veya daha 
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fazlasını, herhangi bir sözleşmeyi akdetmeye, mukavele, hukuki belge veya senedi vakıf 

nam ve hesabına tanzim ve devretmeye de yetkili kılabilir. 

DENETİM KURULU: 

Madde 15- Denetim kurulu Mütevelli Heyet adına vakfın faaliyet ve hesaplarını 

denetlemek için kurulmuş bir organdır. İlgili mevzuat hükümlerine göre yapılacak 

denetleme dışında, Vakıf, Mütevelli Heyetince seçilmiş bulunan 3 (Üç) Denetim Kurulu 

Üyesince Denetlenir. Denetim Kurulu, Mütevelli Heyet tarafından kendi içinden veya 

çoğunluk oluşturmamak üzere dışarıdan seçilecek kişilerden oluşur.  

Vakıfta ayrıca ilgili mevzuat hükümleri uyarınca iç denetim yapılır.  

15.1-Denetleme Kurulu görev süresi 2 (İki) yıldır. Vakıf Mütevelli Heyeti 3 (Üç) asıl ve 

3 (Üç) yedek Denetim Kurulu üyesini seçer. Asıl Denetim Kurulu üyeliklerinde 

herhangi bir nedenle boşalma olursa oy sırasına göre Yedek Denetim Kurulu üyeleri 

görev alırlar. 

15.2-Denetim Kurulu üyeleri, Vakfın yıllık hesaplarını, Vakıf gelir ve giderlerini, 

yapılan sarfiyatı denetleyerek görüşlerini “Denetim Kurulu Raporu” adı altında Vakıf 

Mütevelliler Kurulu’na sunarlar. Ayrıca her üç ayda bir denetim yaparak, Yönetim 

Kurulu’na rapor verirler. 

15.3-Yönetim Kurulu’nun görev ve mesuliyetlerine veya Vakfın amaçlarına uygun 

olmayan işlemler varsa, Denetim Kurlu Raporlarında bunlar tavsiyeleriyle birlikte 

belirlenir. 

15.4-Denetim Kurulu üyeleri, Yönetim Kurulu Toplantılarında müşahit olarak hazır 

bulunabilir. Ancak oy hakları yoktur.  

15.5-Denetim Kurulu Üyeleri’nin hizmetleri fahridir. Bu görev ve hizmetleri nedeniyle 

kendilerine ücret ödenmez. Ancak, bu kimselerin görev icabı yapacakları seyahat vs 

masrafları Vakıfça karşılanır. 

15.6-Yönetim Kurulu, lüzum gördüğü takdirde, belli hususların incelenmesi için, ücret 

karşılığı dışarıdan ilgili uzmanlara inceleme yaptırabilir, mütalaa isteyebilir veya dış 

denetçi talep edebilir. Yönetim kurulu kararı ile vakfın denetimi bağımsız denetim 

kuruluşlarına da yaptırılabilir. 

15.7- Denetim kurulu, incelemelerini tüm defter, kayıt ve belgeler üzerinde yapar. Hesap 

dönemi itibari ile düzenlenecek rapor, Mütevelli Heyet toplantısından en az 15 (On Beş) 

gün önce Mütevelli Heyete gönderilmek üzere yönetim kuruluna verilir.  
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ÜST DANIŞMA KURULU (ÜDK): 

Madde 16- Yönetim Kurulu, dışarıdan veya Mütevelliler arasından öngördüğü 

amaçlarını gerçekleştirebilmesi ve çalışma programlarını uygulayabilmesi için bilgi, 

tecrübe ve yardımlarıyla Vakfa faydalı olacağına inandığı 5 (Beş) kişiden oluşan Üst 

Danışma Kurulu kurar. 

Vakıf Başkanı ve Yönetim Kurulu’ndan seçilecek 1(Bir) üye Üst Danışma Kurulu’nun 

tabi üyesidir.  

Yönetim Kurulu, Üst Danışma Kurulu ile birlikte toplanabildiği gibi ayrı ayrı da 

toplanabilir. Danışma Kurulu, istişari bir organ olup icrai karar alamaz.  

 

HUZUR HAKKI:  

Madde 17- Yönetim kurulu üyelerine ve deneticilere huzur hakkı veya ücret 

verilmez.  

Üyeler arasında kamu görevlisi bulunması halinde 5072 sayılı Dernek ve Vakıfların 

Kamu Kurum ve Kuruluşları ile İlişkilerine Dair Kanunun 2'nci maddesinin (e) fıkrası 

gereğince huzur hakkı ödenmeyecektir. Sadece vakıfla ilgili faaliyetlerle sınırlı olmak 

üzere yol yiyecek ve konaklama giderleri belge karşılığı ödenebilir. 

VAKFIN GELİRLERİ: 

Madde 18- Vakfın gelirleri aşağıda gösterilmiştir. 

 a) Vakfın amacına uygun her türlü şartlı, şartsız bağışlar ile yardımlar. 

b) Vakıf faaliyetlerinden elde edilecek muhtelif gelirler. 

c) İktisadi işletmeler, iştirakler ve ortaklıklardan sağlanacak gelirler. 

d) Vakıf menkul ve gayrimenkulleri ile diğer varlık ve haklarının değerlendirilmesi ile 

sağlanacak gelirler. 

BAĞIŞLAR VE YARDIMLAR:  

Madde 19-Vakfa yapılacak parasal ve ayni bağışlar, şartsız ve şartlı olarak yapılabilir. 

Şartsız bağışlar Vakfa gelir kaydolunarak, bağışlanan iktisadi kıymetin mahiyetine ve 

mevcut ihtiyaca göre Yönetim Kurulu kararı ile kullanılır veya sarf olunur.  

Şartlı bağışlar, ancak bağışlayanın arzusu yönünde kullanılabilir. Şu kadar ki, şartlı 

bağışların kabul edilebilmesi için, mevcut şart veya mükellefiyetlerin Vakfın amacına 

aykırı düşmemesi gerekir. 
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Vakıf mevzuatı doğrultusunda; yurt içi ve yurt dışındaki kişi, kurum ve kuruluşlardan 

ayni veya nakdi bağış ve yardım alabilir. Yurt içinde ve dışındaki benzer amaçlı Vakıf 

ve Derneklere ayni ve nakdi bağış ve yardımda bulunabilir. 

Yurt dışından alınan nakdi yardımların bankalar aracılığı ile alınması ve 

kullanılmasından önce Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne bildirim şartının yerine getirilmesi 

zorunludur.  

VAKFIN MALVARLIĞINI ARTTIRICI BAĞIŞLAR VE BU BAĞIŞLARIN 

DEĞERLENDİRİLMESİ:  

Madde 20- Vakfın malvarlığına ilave edilmek üzere bağışlanan varlık ve paralar Vakfa 

en yüksek ve emin geliri sağlayacak yatırımlara tahsis edilerek değerlendirilir. Vakıf bu 

amaçla değerlendirilebilecek mevcutlarını vadeli veya vadesiz mevduat şeklinde, 

mevzuata uygun olarak bankalara yatırır. Devlet tahvili alabilir, güvenilir şirketlerin 

hisse senedi ve tahvillerini satın alır ve gereğinde bunları satar veya sair menkul 

kıymetler karşılığında değerlendirebilir. Vakfa gayrimenkul mallar satın alabilir.  

Gelirleri ve getirileri belli ve gerekli bir amaca tahsis şartına bağlı olarak ve malvarlığını 

arttırmak üzere Türk Lirası şeklindeki bağışlar, Türk Medeni Kanunu’nda öngörülen 

uygunluk şartı göz önünde bulundurularak Vakıfça mevzuata uygun olarak bankalara 

yatırılır. Bu bağışlar, bağışta bulunanın isteği doğrultusunda yönlendirilir ve 

değerlendirilir. Bağışların başlangıçtaki değerlerinin reel olarak muhafazası ve bağış 

tutarının sürekliliğinin sağlanması için Vakıf gerekli tedbirleri alır. 

Gelir ve getirileri, bağışlayanın Vakıf amacına uygun olarak koyacağı şartlar dahilinde 

kullanılmak üzere Vakfa gayrimenkul ve işletme tesisi bağışlanabilir. Bu şekilde 

bağışlanan gayrimenkul ve tesislerin onarımı ve muhafazası için gerekli giderler 

bunların sağladıkları gelirlerden karşılanır.   

VAKIF İKTİSADİ İŞLETMELERİ: 

Madde 21- Vakfın amaç ve konularını gerçekleştirmek için Vakıf İktisadi İşletmeler 

kurabilir. Mütevelli Heyetçe onaylanacak iktisadi işletmeler sözleşmesinde Vakfın 

tesciline ilişkin bilgiler, Vakfın amaç ve hizmet konuları, işletmenin çalışma konuları, 

yönetim biçimi ve temsili, yöneticilerin sorumluluğu ve ilkeleri ile denetimi gibi 

hükümler yer alır.  

Vakıf İktisadi İşletmeleri, Vakıf Yönetim Kurulu’na karşı sorumlu profesyonel yönetici 

ve gerekli sayıda personel tarafından yönetilir.  

Vakıf İktisadi İşletmeleri, Ticaret Sicil Nizamnamesi hükümleri uyarınca tescil edilir.  
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 VAKIF GELİRİNİN TAHSİS VE SARF EDİLECEĞİ YERLER: 

Madde 22- Vakfın yıllık brüt gelirlerinin en az üçte ikisi (2/3) vakfın amaçlarına, kalanı 

yönetim ve idame giderleri ile ihtiyata ve vakıf malvarlığını artırıcı yatırımlara tahsis ve 

sarf olunur. 

RESMİ SENET DEĞİŞİKLİĞİ: 

Madde 23- Vakıf senedinde yapılacak değişiklikler yönetim kurulunun veya Mütevelli 

Heyet üyelerinin en az beşte birinin (1/5) yazılı teklifi ile Mütevelli Heyet üye 

tamsayısının en az üçte ikisinin (2/3) onayı ve mahkeme tarafından verilecek karar ile 

yapılır.  

VAKFIN SONA ERMESİ: 

Madde 24- Vakıf amacının gerçekleşmesi olanaksız hale geldiği ve herhangi bir 

sebeple sona ermesi halinde, borçların tasfiyesinden arta kalan mal ve hakları, 

Mütevelli Heyetçe belirlenecek,  gayesi aynı veya benzer olan bir vakfa veya kuruluşa 

devredilir. 

Vakfın sona ermesi ancak Yönetim Kurulunun veya Mütevelli Heyet üye tamsayısının 

en az yarısından bir fazlasının yazılı teklifi ve Mütevelli Heyet üye tamsayısının üçte 

ikisinin (2/3) onayı ve mahkeme tarafından verilecek karar ile mümkündü 

VAKIF KURUCULARI: 

Madde 25- Vakıf kurucularının adı, soyadı aşağıda gösterilmiştir. 

 

Adı Soyadı (T.C. Kimlik No) Özgülediği 

Malvarlığı 

İmzası 

1-Haluk  ÖZTAP  175.000TL  

2-Zekeriya TURFANDA    10.000TL  

3-Mualla ERKUT     1.000TL  

4-Mustafa TATÇI    1.000TL  

5-Aka Gündüz ÖZDEMİR    1.000TL  

6-Kemal OZAN     1.000TL  

7-Mahmut Şevket DİPŞAR    1.000TL  

8-Osman Kutay AKIN    1.000TL  
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9-Ertan YETİM     1.000TL  

10-Ertan ÖZDEMİR    1.000TL  

11-Mehmet Tufan KURİŞ     1.000TL  

12-Doç.Dr.Serdar UYSAL    1.000TL  

13-Osman Fehmi  ÖZTÜRK     1.000TL  

14-Prof.Dr. Deniz Süha KÜÇÜKAKSU (    1.000TL  

15-Ömer Hulusi ZEREN     1.000TL  

16-Lami ŞEVKİ ERDOĞDU    1.000TL  

17-Ülker YILDIRIM    1.000TL  

 

YÜRÜRLÜK:  

Madde 26- Vakıf Resmi Senedi yetkili Asliye Hukuk Mahkemesi’nin tescile ilişkin 

karar tarihinden itibaren başlamak üzere yürürlüğe girer ve Vakıf tüzel kişilik kazanır. 

GEÇİCİ HÜKÜMLER: 

Geçici Madde 1- Vakfın ilk geçici yönetim kurulu, aşağıda adları yazılı üyelerden 

oluşmuştur: 

 

 

Adı Soyadı/Asil Üyeler:  

Haluk  ÖZTAP  

Zekeriya TURFANDA  

Mualla ERKUT  

Ertan YETİM  

Ertan ÖZDEMİR  

Osman Fehmi ÖZTÜRK  

Lami ŞEVKİ ERDOĞDU  

Yedek Üyeler:  

Mustafa TATÇI 
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Kemal OZAN  

Mahmut Şevket DİPŞAR  

Osman Kutay AKIN 

Doç.Dr.Serdar UYSAL 

 

Geçici yönetim kurulu, vakfın tescil tarihinden itibaren en geç bir ay içerisinde 

Mütevelli Heyetini toplantıya çağırmakla yükümlü olup, bu süre içinde senette belirtilen 

görev ve yetkilere haizdir. 

Geçici Madde 2- Vakfın tescili için gerekli tüm işlemleri yapmak üzere ****TC nolu 

Haluk ÖZTAP, ****TC nolu Zekeriya TURFANDA ve ***** TC nolu  Kemal OZAN 

yetkili kılınmıştır.  

 


